Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

23ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 10 DE JULHO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

040 – O Vereador ARILDO SANTOS ZALESKI, no uso de suas atribuições legais, INDICA

à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, que seja disponibilizado local próprio para

descarte de entulho gerado por construções, demolições ou pequenas reformas, poda ou corte

de arvores efetuadas pela população em suas residências.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A MOÇÃO N°:

547 – O Vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais, propõe

Moção de Aplausos à Jéssica Gillung pelo título de Liderança Estudantil Número 1,

concedido pela Sociedade Americana de Entomologia doas Países da América do Norte,

Estados Unidos, México e Canadá.

EM 2ª DISCUSSÃO O SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N°:

5053 – Dá nova redação ao Art. 1º da Lei Municipal nº 4684 de 9 de Maio de 2018.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5058 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 78.231,48, na Secretaria Municipal de Saúde.

5059 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 145.545,55, na Secretaria Municipal de Educação.

5060 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 867.959,18, na Secretaria Municipal de Saúde.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5061 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 41.622,57, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5062 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 145.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5063 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 14.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5064 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 20.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5065 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 140.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.